
Faqe 1

Ref.

Shënimet qe shpjegojnë zërat e ndryshëm të pasqyrave financiare

I AKTIVET  AFAT SHKURTERA

1 Aktivet  monetare 1,012,932    

Banka

(i) Vlera ne Kursi Vlera ne

valute fund vitit leke

1 lek 1,008,411    

2 euro 38.31 118 4,521           

1,012,932    

Arka

(ii) Vlera ne Kursi Vlera ne

valute fund vitit leke

16,751         

16,751         

(iii) > Vlera te tjera ne Arke (Pulla tat.,bileta etj) Leke -                   

Raiffeisen

"

Total (leke)

Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise

Totali

Nr E M E R T I M I

Arka ne Leke

Arka ne Euro

Arka ne Dollare

Totali



2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

Shoqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

Faqa 2

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra Total

( i ) Llogari / Kerkesa te arketueshme Total

> Kliente per mallra,produkte e sherbime Leke

( ii ) Llogari / Kerkesa te tjera te arketueshme Total

> Debitore,Kreditore te tjere Leke

> Tatim mbi fitimin (saldo debitore /kreditore) Tot. -                   

Tatim nga viti kaluar Leke

Tatim I paguar "" -                   

Tatimi i derdhur paradhenie ""

Tatim rimbursuar ""

Tatimi i vitit ushtrimor ""

> Tvsh (saldo debitore  / kreditore) Tot. (1,250,263)   

Tvsh  ne celje te vitit Leke 25,771         

Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit "" 5,799,374    

Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit "" (6,968,307)   

Tvsh e paguar gjate vitit 107,101       

Tvsh e rimbursuar gjate vitit -                   

Tvsh per tu rregulluar -                   

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Leke

> Parapagime te dhena ""

(iii) Instrumenta te tjera borxhi Tot.

> Huadhenie afatshkurtera """



(iv) Investime te tjera financiare Tot.

> Qera financiare """

4 Inventari Total 14,467,812  

(i) Lende te para Total 3,327,270    

> Materiale te para Leke

> Materiale te tjera """ -                   

> Inventari I imet dhe Amballazh ""

Faqe 3

(ii) > Prodhim ne proces """

(iii) > Produkte te gatshme """

(iv) > """ 14,467,812  

(v)

> Inventar I pamberritur ose te te tretet """"

5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka 

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Leke

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Total

> Shpenzime te periudhave te ardhshme Leke

>

II AKTIVET AFATGJATA

Mallra per rishitje

Parapagesa per furnizime



1 Investimet  financiare afatgjata Leke

2 Aktive afatgjata materiale Total 39,473,891  

( Pasqyra bashkangjitur, Fq.4 )

3 Ativet biologjike afatgjata Leke

4 Aktive afatgjata jo materiale ""

5 Kapitali aksioner i pa paguar """

6 Aktive te tjera afatgjata """
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I PASIVET  AFATSHKURTRA

1 Derivativet Nuk ka 

2 Huamarrjet : Total -                   

(i) Huate dhe Obligacionet afatshkurtera Total -                   

> Overdraftet bankare Leke

> Huamarrje afat shkurtra """

> Letra me vlere te borxhit, te emetuara """

(ii) > Kthimet / ripagesat e huave afatgjata Leke

(iii) > Bono te konvertueshme Leke



3 Huat  dhe  parapagimet Total 25,781,734  

(i) Te pagueshme ndaj furnitoreve

> Furnitor per mallra, produkte e sherbime Leke 5,647,409    

(ii) Te pagueshme ndaj Punonjesve

> Paga dhe shperblime "" 160,091       

(iii) Detyrime tatimore Total 139,385       

> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. Leke 65,686         

> Detyrime tatimore per TAP-in "" 1,300           

> Akciza ""

> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin """ 72,399         

> Detyrime tatimore per Tvsh-ne """

> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim """

> Tatime te shtyra (tep.kreditore) """

Faqe 6

(iv) Hua te Tjera Total -                   

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Leke

> Dividente per tu paguar """

> Debitore dhe Kreditore te tjere """"

> Qera financiare afatshkurter """

(v) Parapagimet e arketuara Leke



4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Leke

5 Provizionet afatshkurtra Leke

II PASIVET  AFATGJATA

1 Huat  afatgjata Total -                   

(i) Hua, Bono dhe detyrime nga qeraja financiareTotal -                   

> Huamarrje bankare Leke

>  Detyrime nga qeraja financiare """

> Obligacione """

(ii) > Bono te konvertueshme Leke

2 Huamarje te tjera afatgjata Leke 25,781,734  

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Leke 2,648,975    

4 Provizionet afatgjata Leke

Faqe 7

III KAPITALI 

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka

2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) """"

3 Kapitali aksionar ( I nenshkruar) Leke 700,000       



4 Primi aksionit Nuk ka

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka

6 Rezervat statutore Leke -                   

7 Rezervat ligjore Leke -                   

8 Rezervat e tjera Leke -                   

9 Fitimet e pa shperndara Leke 22,945,167  

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar Totali 1,526,158    

● Fitimi i ushtrimit Leke 1,795,480    

● Shpenzime te pa zbriteshme ""

● Fitimi para tatimit "" 1,795,480    

● Tatimi mbi fitimin "" 269,322       

Faqe  8

IV PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE



1 Te Ardhurat : Total

> Te ardhura nga shitje e mallrave brenda vendit Leke 28,996,877  

> Te ardhura nga shitja - export malliprovigjone """

> Te ardhura nga kembimi valutorinteresa bankare """ 101              

2 Shpenzimet : Total

(i) Total

> Mallrat e konsumuara nga shitja Leke 22,948,217  

> Shpenzime paketimi mallrave te shitur """

> Taksa Doganore 

> Akcize 2,335,572    

> Shpen.transp.ne blerje

* Analize e Blerjeve 2015 :2019 Total -                  

> Importe 25,758,260  

> Blerje brenda vendit 6,418,648    

> Blerje me tvsh jo te zbritshme

** nga keto :

> Blerje AAM 4,577,518    

> Referenca dogane ne L.Blerje 28,422,888  

> Ndryshim i gjendjes inventarit """ (5,591,859)   

(ii)

> Blerje karburanti (783,336)      

Shpenzime  Tjera te aktivitetit :

Materiale te konsumuara                              

(KMSH - kosto mallit te shitur )



> Blerje materiale ndihmese

> Per mirembajtje / riparime -748770
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> Sigurime (47,976)        

> Sherbim Financiar

> Shpenzime transporti (260,960)      

> Shpen.tel - internet (3,396)          

> Sherbime bankare (6,745)          

> Taksa vendore (140,346)      

> Taksa rregjistrimi

> Gjoba e demshperblime

(ii) Shpenzime  Personeli :

> Paga dhe shperblime (1,938,091)   

> Sigurime shoq.&shendet. (323,661)      

(iii) Shpenzime  Amortizimi AAM :

(iv) Shpenzime  Interesa Kredi bankare:

(vi) Humbje nga kembimi valutor :

● Fitimi i ushtrimit Leke 1,795,480    

● Shpenzime te pa zbriteshme ""

● Fitimi para tatimit "" 1,795,480    

● Tatimi mbi fitimin "" 269,322       

● Fitimi Neto 20182018 Leke 1,526,158    



Ne leke

1,984,784 

I Ne leke

1 -                    

2

3

4 23,304          

5

6 47,976          

7 140,346        

8

9 518,862        

10

11 783,336        

12 260,960        

13 210,000        

1,984,784     

II Ne leke

1 140,346        

2

3

140,346        

III Ne leke

1

2

SHENIME 

SPJEGUESE MBI 

PASQYREN E TE 

ARDHURAVE DHE 

SHPENZIMEVE

Analiza e "Shpenzime te tjera" 

ne Pasqyren e Performances te Vitit 2022
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